
گــروه جهــان/ حیــات سیاســی چریــک کــرد در 
73ســالگی اش به تلخ ترین شکل ممکن خاتمه 
یافت. او که حدود 5 ماه پیش، سرمست از قدرت 
و به پشــتوانه پیشــمرگ هایش فریاد استقلال سر 
داد و ســوم مهر مــاه هم بی توجه به هشــدارهای 
داخلــی، منطقــه ای و بین المللــی به قمــار همه 
پرســی دســت زد، نامه اســتعفای خــود را تقدیم 
پارلمان اقلیم کردستان عراق کرد و دیروز یکشنبه 
جعفر ایمنیکی، معاون رئیس پارلمان کردستان 
بــه نمایندگــی از او این نامــه را در صحن پارلمان 
قرائــت کرد. نامه ای که رســماً به دنیــا اعلام کرد، 
بزرگتریــن بازنده قمارهمه پرســی کســی نیســت 
جز مســعود بارزانی. او سال 2005 میلادی در اوج 
محبوبیت، پیروز انتخابات شد و بر کرسی ریاست 
اقلیم کردستان عراق تکیه زد و از آن سال تاکنون 
اگرچــه رفته رفتــه از محبوبیتش کاســته شــد. اما 
برگزاری همه پرســی استقلال یک انتحار سیاسی 
تمــام عیار بــرای بارزانی بــود و نه تنها بشــدت از 
محبوبیــت او در میــان کردها کاســت بلکه باعث 
شــد، به عنوان چهره ای منفعت طلب، خودکامه 
و حتــی بــه تعبیــر برخــی از جریان هــای کــردی 
»خائــن« نامــش در اذهــان کردها ماندگار شــود. 
بارزانی در نهایت چاره ای جز تن دادن به خواسته 
عمومی مبنی بر استعفا نداشت و تصمیم گرفت 

خداحافظی تلخی با عالم سیاست بکند.
جلســه دیروز پارلمــان اقلیم کردســتان عراق 
کــه با دســتور تقســیم اختیــارات بارزانی بــه دیگر 
دســتگاه ها و قرائــت نامه اســتعفای وی تشــکیل 
شــده بــود، جلســه ای پــر تنــش بــود و بــر خــلاف 
اعلام هــای قبلــی، بــه صــورت غیرعلنــی برگــزار 
شــد. یوســف محمد، رئیس پارلمان اقلیم علت 
غیرعلنــی برگــزار شــدن ایــن جلســه را نگرانی از 

درگیری های لفظی شدید اعلام کرد. 
پیش بینــی وی خیلی زود به تحقق پیوســت و 
پس از آنکه رابون معروف، نماینده پارلمان اقلیم 
کردســتان از حزب گوران )تغییر( در سخنان خود 
دست به انتقاد تند از سیاســت های بارزانی زد، از 
سوی دیگر نمایندگان هدف حمله قرار گرفت. وی 
در این ســخنان خواهان کنار رفتن سیاســتمداران 
قدیمی شد و گفت: باید خون جدیدی تزریق شود 
و سیاســتمداران جدید روی کار آیند. بارزانی باید 
به طور کامل از عرصه سیاســی کنار برود تا کردها 

را از مصائبــی کــه بدان گرفتار کرده اســت، نجات 
دهــد. آنچــه رخ داده اســت فقــط شکســتی برای 
بارزانی یا حزبش نیست بلکه شکستی برای همه 
سیاستمداران کرد است. کردها تا زمانی که اوضاع 
در دســت ایــن سیاســتمداران اســت روی خوش 
نخواهند دید. به گزارش ایرنا، در پی این ســخنان 
و حمله نمایندگان حامی بارزانی نشست به تنش 
کشــیده شــد و نمایندگان به کتک کاری و درگیری 
و ناســزا پرداختنــد. در ایــن درگیری هــا برخــی از 
نمایندگان پارلمان نیز به دست نمایندگان حزب 
دموکرات کردستان عراق بشدت مضروب شدند. 
برخی رســانه ها نیز گزارش داده اند که نمایندگان 
به دلیل اختلاف بر سر »توزیع اختیارات« اعضای 
پارلمــان کردســتان دچــار اختلاف شــدند. بــا بالا 
گرفتن درگیری ها نایب رئیــس پارلمان به عنوان 
رئیــس جلســه ناچار شــد ابتــدا نمانــدگان حزب 
گوران را از جلســه اخراج کرده و ســپس نشست را 

برای یک ساعت به حالت تعلیق درآورد.
حــزب دموکــرات کردســتان عــراق در جلســه 
دیروز تلاش کرد، بیشــتر اختیارات ریاست اقلیم 
را به نخســت وزیر منتقــل کند اما ایــن موضوع با 
مخالفت هــای شــدید روبه رو شــد. بنا بــر گزارش 
فراکســیون  رئیــس  الجزیــره،  تلویزیونــی  شــبکه 
دموکراتیــک پارلمان منطقه کردســتان عراق نیز 
پیشتر خواستار این مسأله شــده بود که اختیارات 
رئیــس منطقــه کردســتان بــه صــورت موقت به 
دستگاه ها یعنی سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه 
منتقل شود. برخی رسانه ها نیز پیشتر اعلام کرده 
بودند، پارلمان قصد دارد در جلســه روز یکشــنبه 
پیش نویــس قانونی را ارائه کند کــه به موجب آن 
پســت ریاســت اقلیم کردستان لغو شــود و نظام 
حکومتــی اقلیــم از ریاســتی بــه پارلمانــی تبدیل 
شود و اختیارات رئیس اقلیم بین قوه های مقننه، 
مجریه و قضائیه تقسیم  شود. برخی منابع کردی 
نیــز گمانه زنی کــرده بودند که پــس از کناره گیری 
بارزانــی از قدرت، احتمالاً اختیار صدور فرمان به 

رئیس پارلمان داده می شود.
در خــلال تنفس یک ســاعته پارلمــان اقلیم، 
برخــی منابــع خبری مفــاد نامــه بارزانی را افشــا 
کردنــد. رئیــس منطقــه کردســتان عــراق در این 
نامه  که به پارلمان منطقه کردستان نوشته است، 
اعلام کرد، ترجیح می دهد از منصب ریاست این 

منطقــه کناره گیری کرده و این دوره دوباره تمدید 
نشــود. بارزانی که ایــن نامه را روزشــنبه به جعفر 
ایمنکی، معاون پارلمان کردســتان عراق ارســال 
کرده بود تا در جلســه ای روز یکشنبه قرائت شود، 
گفتــه اســت »از این به بعــد یک پیشــمرگه باقی 

خواهد ماند.«
ë  العبــادی از  میهنــی  اتحادیــه   درخواســت 

برای آغاز گفت وگوی غیر مشروط
در حالی که تنش هــا در پارلمان اقلیم ادامه 
داشــت، خبــر رســید معــاون رئیس فراکســیون 
اتحادیه میهنی کردســتان از نخســت وزیر عراق 

خواسته اســت تا هر چه سریع تر گام های عملی 
در  و  مشــروط  غیــر  گفت و گــوی  آغــاز  بــرای  را 
چارچــوب قانون اساســی اتخاذ کنــد. به گزارش 
ایســنا، به نقل از ســومریه نیوز، بختیار شاویس، 
میهنــی  اتحادیــه  فراکســیون  رئیــس  معــاون 
کردســتان در سخنانی خاطرنشــان کرد: اعتراف 
به اشتباه نخستین گام برای اصلاح آن است. اما 
اکنون زمان بازخواســت و محاکمه نیســت، چرا 
که همه ما در قایقی واحد هستیم و اگر این قایق 
غرق شــود، همگی با هم غرق می شــویم، بلکه 
الان زمان متحد ساختن اراده ها و جبهه و آشتی 

با مردممان بویژه ســاکنان مناطق آســیب دیده 
طــوز و کرکوک اســت. وی خاطرنشــان کــرد، در 
صورتی که اوضاع به سمت بن بست پیش برود 
ممکن اســت خطرات درگیری داخلی بروز پیدا 
کند کــه همگان در پایــان کار از آن ضرر خواهند 
دید. وی از دولت عراق و نخســت وزیر این کشور 
خواســت گام های عملی را هرچه سریعتر برای 
آغــاز گفت و گــوی غیــر مشــروط پــس از تعلیــق 
همه پرســی کردســتان اتخاذ کنند و مشکلات در 
چارچوب قانون اساســی و بــه دور از غرور حل و 

فصل شود.
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جدایی طلب  رفت
معاون رئیس پارلمان اقلیم استعفای بارزانی را در نشست غیرعلنی پارلمان اقلیم قرائت کرد/جلسه پارلمان به درگیری کشیده شد
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ë فرار سرکرده های داعش از قائم
تلاش های دولت بغداد برای به حداقل رســاندن آســیب های امنیتی و اقتصادی همه پرسی نابهنگام اقلیم کردستان عراق 
و حفظ یکپارچگی کشــور و رســاندن هرچه ســریعتر عراق به ثبات در حالی است که جنگ با تروریست های داعش همچنان 
ادامه دارد و در ایستگاه آخر این جنگ در شهر قائم استان الانبار، ارتش عراق موفق شد سرکرده های داعش را فراری دهد. در 
عملیات ارتش عراق برای پاکسازی آخرین مناطق تحت اشغال تروریست های داعش، گروهی از سرکرده های این گروهک 

تروریستی سلاح خود را رها کرده و از شهر قائم در عراق به سوی منطقه »بوکمال« در دیرالزور سوریه فرار کردند.
 ایــن در حالــی اســت که منابع اطلاعاتــی عراقی دیروز گزارش دادند، تروریســت های داعش از طریق مســاجد به عناصر 
خود هشدار داده بودند که فرار آنها از شهر به معنای خروج از بیعت و خیانت است و شدیداً مجازات خواهند شد. بنا بر 
گزارش منابع عراقی، پیشــروی های ارتش عراق به ســوی مرکز شهر قائم ادامه دارد و این نیروها دیروز در پنج کیلومتری 

مرکز قائم قرار داشتند.

بازنگری عراق در 40 سال سیاست تهاجمی

صلح برای بازسازی ویرانی ها
پــس از 40 ســال جنگ هــاي پیوســته و غیرپیوســته 
نشــانه هاي روشــن و ممکنی مشــاهده مي شوند که 
خبر از پایان نســبي ستیزهاي فرسایشــي و بزرگ در 
بغداد و سایر شهرهاي عمده عراق مي دهند و البته 
ابزار رســیدن به چنین نقطه اي جنگ هایي بوده که ارتش این کشــور اخیراً به 

سود خود پایان داده است.
از اواسط دهه 1970 مشخص شد صدام به جاي استفاده از ثروت نفتي عراق 
قصد سوءاستفاده از آن براي تحکیم زرادخانه اش و دست  درازي به کشورهاي 
اطــراف را دارد. بیــش از 4 دهه بعــد از آن موفقیت ارتش آزاد شــده عراق در 
جبهــه رویارویــي با تروریســت ها و مخالفان باعث آزادي موصــل در ماه تیر و 
رهایي کرکوك در آبان ماه شــده اســت و به نظر مي رسد که دولت بغداد بعد 
از دهه هــا زندگــي در تنش هاي مرگبار به ســوي نقطه اي مــي رود که بوي یك 

آرامش نسبي را مي دهد.
براي دولت حیدرالعبادي کنار زدن داعشــي ها و آرام سازي کردهاي داخل 
این کشــور به شــکلي همزمان کاري اصلًا آســان نبوده اســت اما ارتش این 
کشــور بدون دریافت کمك هاي وســیع از نیروهاي خارجــي در هر دو زمینه 
فــوق پیــروز ظاهــر شــده و ساختارشــکني کرده اســت. ایــاد عــلاوي یکي از 
اعضاي ســابق کابینه عراق و تاریخ نگار فعال این کشور مي گوید: »تاراندن 
داعشــي ها کــه عــراق را براي ما بــه جهنم تبدیل کــرده بودند و آرام ســازي 
فضاي اقلیم کردســتان و محکم ایستادن در برابر امریکایي که همچنان در 
بغداد باج خواهي مي کند، دولت عراق را به برنده تقریبي تمامي ستیزهاي 
2017 تبدیــل کرده اســت تا نقطه آرامش و صلح و ســلطه آرمان هاي ملي 
هنــوز فاصلــه زیادي وجــود دارد اما این حرکت آغاز شــده اســت. بي گمان 
حیدرالعبــادي از زمان هدف گرفتن داعشــي ها در کرکوك، کمتر اشــتباهي 

در محاسبات و مانورهاي خود داشته است.
البتــه بغــداد هنــوز ایمــن نیســت و بمب هــا و مین هــاي بــه جاي مانــده از 
ســال هاي آخــر صــدام و ســال هاي اخیــر داعش، زندگــي را تبدیــل به یك 
ریســك بــزرگ و »مرگ« را همســایه نزدیك »زیســت« ســاخته اســت اما 
ســرکوب حرکت جدایي خواهانه اخیر کردها و پیش رفتن مســعود بارزاني 
رهبر آنها به ســوي یك اســتعفاي اجباري و مصلحتي مســأله دیگري است 
کــه مي گوید چیزي شــبیه به صلــح در حال اســتقرار در بغداد اســت. البته 
خاطــرات عملیات تروریســتي در عــراق تازه و همچنان محســوس و رتق و 
فتق کارها ســخت و جانکاه اســت اما قدرت گرفتن هر چه بیشــتر شــیعیان 
در عراق که همیشــه به صلح اندیشــیده اند باب هاي تازه اي را در مناسبات 
حکومتي گشوده است. سهم خواهي دائمي غربي ها نیز در بغداد به آرامي 
مشــروعیت خود را از دســت داده و 12 سال بعد از برکناري صدام که عراق 
را بازیچه دســت خارجي ها کرد، دولت و مردم عراق به نقطه اي رسیده اند 
که بدانند اگر روي پاي خود نایســتند هر دســتاورد مثبت و زیبایي فقط یك 
پــز ظاهري و گذرا خواهد بــود. عراق در 4 دهه اخیر آنقدر زیاده خواهي کرد 
و به این سو و آن سو لشکرکشي و کویت را تسخیر و ایران را به جنگي وسیع 
بــا خــود وادار کرد که اینــك رهبرانش هیچ گریزي از واقعیــت را پیش روی 
خود نمي بینند و تنها واقعیت، لزوم آرامش طلبي و صلح خواهي و حرکت 
به ســوي ترمیم ویرانه هایي اســت که بر اثر خودکشــي هاي سیاسي صدام و 
حرکات ددمنشانه داعشي ها برجاي مانده و البته تعمیر و ترمیم آن آسان 

نخواهد بود.
 Independent :منبع

نشست ویژه ائتلاف عربستان در ریاض 
برگزار شد

وزیر امور خارجه عربستان در نشست روز گذشته وزیران 
خارجه و رؤســای ستاد مشــترک ارتش کشورهای عضو 
ائتلاف متجاوز عربی در ریاض، ادعا کرد در شرایطی که 
انصارالله علت اصلی بی ثباتی در یمن به شمار می رود، ایران نیز با ارسال سلاح 

به حوثی ها قوانین بین المللی را نقض کرده است.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه عربستانی عکاظ در این نشست راه های تقویت 
و هماهنگی در همه امور مربوط به این ائتلاف مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت. 
دیگر مسائلی که در این نشست به آنها پرداخته شد، نیازهای آتی این ائتلاف و 
ســهم هر یک از اعضا در تلاش در این ائتلاف و نقش آنها در امنیت بخشــی به 
منطقه و حفاظت از گذرگاه های بین المللی و آنچه جلوگیری از گســترش نفوذ 

ایران خواندند، بود.
بــه گزارش ایســنا بــه نقــل از روزنامه فرامنطقــه ای الحیــاة، روز گذشــته در آغاز 
نشســت اعضای ائتلاف عربی »عادل الجبیر« وزیر امور خارجه عربســتان ادعا 
کــرد انصارالله یمن و نیروهای وابســته بــه عبدالله صالح باعــث بی ثباتی یمن 
شــده و قوانین بین المللی را نقض کردنــد. همین گروه ها نیز دلیل اصلی فقر و 
گرسنگی مردم یمن هستند. وی در عین حال مدعی شد که ایران با ارسال سلاح 
بــه حوثی ها و نیروهای طرفدار صالــح، قوانین بین المللی را نقض کرده و برای 

تغییراتی در یمن تلاش می کند.
عربســتان ســعودی و متحدانــش کــه 2.5 ســال اســت، مجهــز بــه جنگنده ها و 
موشک های هدایت شونده ساخت امریکا هستند، ائتلافی را برای حمله به یکی 
از فقیرترین کشــورهای جهان بــه راه  انداخته اند، اما ایــن برتری نظامی ائتلاف 
عربستان هیچ گونه پیروزی در یمن نداشته و در عوص زیرساخت های سیاسی و 
اجتماعی یمن را نابود و موجب تشدید بحران انسانی در این کشور شده و مردم 

را در معرض گرسنگی و بیماری قرار داده است.
مداخلــه نظامــی در یمن در 2۵ مارس 201۵ میلادی برابــر ۶ فروردین 139۴ با 
حمله هوایی ائتلافی از کشورهای منطقه به سرکردگی عربستان سعودی به یمن 
آغاز شــد. همه کشــورهای عضو شــورای همکاری کشــورهای عرب حوزه خلیج 

فارس بجز عمان در این عملیات شرکت کرده اند.

تجمع نژادپرستان نئونازی و مخالفان نژادپرستی در دو 
شهر از ایالت تنسی امریکا که با نام »جان سفیدپوستان 
اهمیت دارد« در حالی برگزار شــد که پلیس بشــدت بر 
این تجمع نظارت کرد. این نگرانی وجود داشت که حوادث تابستان امسال در 
شارلوتزویل که یک نژادپرست، با خودروی خود به مخالفان نژادپرستی حمله 

کرد، رخ دهد. 

همسایگان

نما
رویارویی حامیان و مخالفان نژادپرستی 

در امریکا
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پاتريك كاكبرن

مترجم: وصال روحاني

 پیشروی ارتش سوریه در »بوکمال« همزمان با هفتمین نشست »آستانه«

گــروه جهــان/  ارتــش ســوریه در ادامــه پیشــروی های 
خود در شــهر دیرالزور موفق شــد از دو محور به ســمت 
آخرین و مهم ترین مقر نیروهای تکفیری و تروریســتی 
داعــش، پیشــروی کــرده و به شــهر »بوکمــال« نزدیک 
شــود. همزمان با این پیشــروی ها نیروهای دموکراتیک 
تحــت حمایــت امریکا نیــز تــلاش کردند تا با رســیدن 
به شــهر بوکمــال بر آخرین شــهری که رود فــرات از آن 
می گذرد سیطره پیدا کنند. این در حالی است که دیروز 
هیأت های روســیه، ایران، سوریه و ترکیه وارد قزاقستان 
شــدند تا در هفتمین نشست دو روزه آستانه که از امروز 

آغاز می شود، شرکت کنند.
به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه خبری اسکای نیوز، 
بامداد روز گذشته منابع میدانی در سوریه اعلام کردند 
نیروهای سوریه تحت حمایت نیروهای مقاومت موفق 
شــدند از دو محــور شــمالی و جنوبــی به شــهر بوکمال 
نزدیک شــوند. در حــال حاضر نیروهای ســوری تمرکز 
خــود را بــرای آزادسازی ســازی محله هــای حمیدیــه، 
عمال، حویقه، جبیله و رشــدیه که از سال 2014 تاکنون 
در تصــرف داعش بوده قرار دادند. در همین راســتا نیز 
نیروهای ارتش سوری موفق شدند بخش های وسیعی 
از محله عمال در این شهر را تحت کنترل خود درآورند.

نیروهــای  نیــز  پیشــروی ها  ایــن  بــا  همزمــان 
دموکراتیک ســوریه تحت حمایــت امریکا در تلاش 
هســتند با تصرف شــهر بوکمــال بر آخرین شــهری 
کــه رود فــرات از آن می گــذرد ســیطره پیــدا کــرده و 
مهم تریــن و آخرین مقر داعش در ســوریه و گذرگاه 
مرزی با عــراق را از وجود داعــش آزاد کنند. هر چند 
که این پیشروی ها دشوارتر از پیشروی نیروهای ارتش 
انجام می گیرد. زیرا شــهر بوکمال در کرانه غربی رود 
فرات واقع شــده و نیروهای دموکراتیک برای کنترل 
بــر این شــهر باید از ایــن رود بگذرند و همیــن امر بر 

دشــواری این پیشروی ها افزوده اســت. این در حالی 
است که ارتش سوریه که در کرانه غربی مستقر شده 
ســهل تر از نیروهای دموکراتیک می توانند به سمت 

این شهر پیشروی کنند.
ایــن پیشــروی ها بــرای آزادســازی آخریــن پناهگاه 
داعــش در خــاک ســوریه در حالــی صــورت می گیــرد 
کــه وزارت امــور خارجــه قراقســتان اعــلام کــرد تمامی 
ســوریه  صلــح  مذاکــرات  دور  هفتمیــن  طرف هــای 
آمادگی خود را برای حضور امروز خود در آستانه اعلام 
کردنــد. در ایــن دور از مذاکرات که به مــدت 2 روز ادامه 
خواهد داشت )هشــتم و نهم آبان( علاوه بر کشورهای 
ایــران، ترکیــه و موافقان و مخالفان ســوریه، نمایندگان 
ســازمان ملل متحــد، امریکا و اردن نیــز به عنوان عضو 
ناظر شــرکت خواهند کرد. پیــش از آغاز ایــن مذاکرات 
نمایندگان کشــورهای ضامن - ایران، روســیه و ترکیه - 

رایزنی های دوجانیه و ســه جانبه در ســطح کارشناسان 
برگزار کردند. واشنگتن به نماینده سازمان ملل در امور 
ســوریه تأکید کرد که مذاکرات ژنو برای روند سیاسی در 
سوریه مرجع قرار گیرد و اینکه کردها نیز باید در این روند 

شرکت داشته باشند.
مذاکــرات صلح آســتانه در حالی صــورت می گیرد 
که واشــنگتن و مســکو بر تلاش های خــود برای فیصله 
دادن به بحران سوریه بر اساس اهداف خود افزودند. به 
گونه ای که واشنگتن تأکید کرده مذاکرات ژنو برای روند 
سیاســی در ســوریه مرجع قرار گرفته و کردها نیز در این 
روند شــرکت داشته باشند. روسیه نیز بر تمدید  نکردن 
مهلت کمیته مشترک تحقیقات درباره سلاح شیمیایی 
و اســتفاده از حق وتو علیه تمدید این کمیته و تردید در 
گزارش بین المللــی درباره حادثه خان شــیخون تأکید 

کرده است.

گروه جهان/ »با روش های مسالمت آمیز به نبرد ادامه 
می دهیم.« این نخســتین اظهــارات کارلس پوجدمون 
پــس از برکنــار شــدن از ســمت خــود به عنــوان رئیــس 
منطقــه ای کاتالونیا توســط دولت اســپانیا بــود. او گفته  
است قصد دارد، به همراه دیگر رهبران برکنار شده برای 

ایجاد »کشوری آزاد« تلاش کند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
روز گذشــته »کارلــس پوجدمــون«، رهبــر برکنــار شــده 
دولت منطقه ای کاتالونیا در یک ســخنرانی تلویزیونی 
که در کافه ای در شــهر محل سکونتش ضبط شده  بود، 
از تصمیم دولت مرکزی برای تصاحب قدرت سیاسی 
در کاتالونیــا امتنــاع کــرد و با تأکید بر اینکــه تنها مرجع 
قانونی برای انتخاب یا برکناری دولت کاتالونیا، پارلمان 
منطقه ای است، تصریح کرد: با سایر مقام های منطقه 

تلاش دارد تا »کشوری آزاد« ایجاد کند.

رهبــر مخلــوع کاتالونیــا بــا اشــاره به بنــدی از قانون 
اساســی اســپانیا درباره به دســت گرفتن کنترل امور در 
کاتالونیــا گفــت: بهترین راه بــرای حفظ دســتاوردهای 
خــود این اســت که مخالفت خود را با ایــن بند از قانون 
اساسی اعلام کنیم. وی افزود: خواسته ما ادامه راه برای 
تحقــق اقدامــات دموکراتیک و یافتن ثبــات در منطقه 
اســت. پوجدمون همچنین با اشــاره به اعلام استقلال 
کاتالونیا تأکید کرد: باید همچنان به دفاع از این مرحله 
با تعهدات غیر خشونت آمیز ادامه دهیم. این در حالی 
است که از استقلال طلبان و آنهایی که با استقلال موافق 

نیستند، می خواهم به افراد و نمادها احترام بگذارند.
ایــن اظهارات در حالــی صورت می گیــرد که دولت 
اســپانیا نیــز اعــلام کــرده کــه از حضــور پوجدمــون در 
انتخابات منطقه ای اســتقبال می کند. در همین ارتباط 
»ایمیگو مندز دویگو« ســخنگوی دولت مرکزی اسپانیا 

گفــت اگر رهبــر دولت منطقــه ای کاتالونیــا بخواهد در 
عرصه سیاســی باقی بماند حق دارد و من فکر می کنم 
او باید خودش را برای انتخابات آتی منطقه آماده کند. 
وی همچنین در پاســخ به این سؤال که آیا پوجدمون از 
ســوی دادگاه های این کشور تحت تعقیب قضایی قرار 
می گیــرد یــا خیر گفت قوای سیاســی و قضایی اســپانیا 
مجــزا از هــم عمل می کننــد و هیچ کس فراتــر از قانون 
نیست. این مقام مسئول دولت مرکزی همچنین گفت 
که مطمئن است پلیس منطقه ای کاتالونیا از دستورات 
دولــت مرکــزی تبعیــت می کنــد. روز جمعــه دولــت 
مرکزی اســپانیا با به کارگیری ماده 155 قانون اساســی، 
دولــت منطقه ای کاتالونیا را به حالت تعلیق درآورده و 
کنترل این منطقه را به دســت گرفت. مادرید روز شنبه 
هــم کارلس پوجدمــون، رهبر دولت منطقه ای و ســایر 

مقام های کاتالونیا را برکنار کرد.

ë  وزیــر کشــور مصر در پی حمله تروریســتی در منطقه  
الواحــات شــماری از مقام های امنیتــی از جمله رئیس 
دستگاه امنیتی ملی و معاون وزیر و مسئول اداره امنیت 
»جیزه« را برکنار کرد. رئیس جمهوری مصر نیز با صدور 

حکمی رئیس جدید ستاد ارتش را منصوب کرد.
ë  روزنامه »رودونگ سینمون« وابسته به  حزب حاکم در کره شمالی ادعا کرد

پیونگ یانگ به تمامی اهداف خود در راســتای تکمیل تسلیحات هسته ای و 
موشــکی خود دســت یافته و تنها کار باقیمانده برای کره شمالی این است که 

شهامت خود را به نمایش بگذارد.
ë  حزب الله لبنان تصاویری زمینی و هوایی از شهرک های صهیونیست نشین  

را منتشر کرد و توانایی اطلاعاتی خود را به رخ دشمن صهیونیستی کشاند.
ë  روزنامــه عبــری زبــان هاآرتص اعــلام کرد که شــهرداری قدس بــه همراه  

نیروهای اســرائیلی پنج ساختمان که شــامل 13۸ واحد آپارتمانی در منطقه 
کفرعقب در شمال قدس است را تخریب خواهد کرد.

ë  منابــع محلی و نمایندگان مردم قندوز در مجلس نمایندگان افغانســتان  
تأیید کردند که افراد گروه طالبان شنبه شب، 13 سرباز پلیس را در این ولایت 

شمال شرقی کشته اند.

فراسو

تظاهرات موافقان و مخالفان نژادپرستی در آلمان
در سومین سالگرد تأسیس جنبش ضد اسلامی »پگیدا«، 3 هزار نفر ازحامیان 
ایــن حــزب و 3 هــزار و 500 نفر از مخالفان آن در درســدن آلمان تظاهرات کردند. 
6 هزار نیروی پلیس برای جلوگیری از زد و خوردهای احتمالی در این شهر مستقر 
شــده  بودند.به گزارش شــبکه خبری دویچه وله، حدود 3 هزار نفر در درسدن واقع 
در شرق آلمان در حالی علیه بیگانه هراسی و نژادپرستی دست به راهپیمایی زدند 
که اعضای جنبش ضد اسلامی پگیدا نیز در حال برگزاری مراسم سومین سالگرد 
تأسیس و فعالیت این جنبش بودند. البته برگزاری مراسم سومین سالگرد تأسیس 
و آغاز به کار این جنبش ضد اسلامی به دلیل بروز برخی از مشکلات با یک ساعت 
تأخیر همراه بود. حزب آلترناتیو برای آلمان توانسته در انتخابات پارلمانی آلمان 
27 درصد آرا را در ساکسونی به دست بیاورد و حزب دموکرات مسیحی متعلق به 

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان را شکست دهد.
در همیــن حــال در راهپیمایــی اعتــراض بــه سیاســت های بیگانــه هراســی و 
نژادپرستانه، هزاران نفر دیگر علیه پگیدا به خیابان های درسدن آمدند و خواستار 
برقراری صلح و ثبات شدند. آنها پلاکارد هایی که رویش نوشته شده بود »برای یک 
درسدن بدون نژادپرستی« در دست داشتند. »درک هیلبرت«، شهردار درسدن به 
معترضان گفت: این مسأله مهم است که نشان دهیم خطوط قرمز کجا هستند. 
پلیــس درســدن تخمیــن می زند کــه حــدود 3۵00 نفــر در تظاهرات ضــد پگیدا و 
ضدنژادپرستی حضور داشتند. حدود 6 هزار افسر پلیس برای جلوگیری از درگیری و 

زد و خورد میان دو گروه در خیابان های درسدن مستقر شده بودند.
ë تهدید» شولتز « به انتخابات مجدد

رهبر حزب سوسیال دموکراتیک آلمان گفت، چنانچه مذاکرات برای تشکیل 
دولت ائتلافی جدید ناکام بماند، باید یک انتخابات جدید پارلمانی برگزار شود. 
به گزارش اســپوتنیک،  حزب سوســیال دموکراتیک آلمــان )SPD( در انتخابات 
پارلمانی سپتامبر متحمل بدترین شکست از زمان جنگ جهانی دوم شد و حال 
مارتین شــولتز، رهبر این حزب مصمم اســت به جناح اپوزیسیون تبدیل شده و 
روی اصلاحات درون حزبی متمرکز شود.آلمان 2۴ سپتامبر انتخابات پارلمانی 
برگــزار کــرد اما هیچ حزبی به اکثریت مطلق آرا دســت نیافت و به همین دلیل 
تلاش ها برای تشــکیل ائتلافی با ســایر احزاب برای تشــکیل دولت آغاز شــد. از 
آنجــا که سوســیال دموکرات ها به رهبری شــولتز حاضر به شــرکت در مذاکرات 
ائتلاف نیستند، حزب اتحاد دموکرات مسیحی )CDU( متعلق به آنگلا مرکل، 
صدراعظــم آلمان با شــریک کوچک ترش از بایرن موســوم به اتحاد سوســیال 
مسیحی )CSU( چاره دیگری ندارند جز اینکه با حزب سبز و حزب دموکراتیک 
آزاد )FDP( ائتلاف تشکیل دهند. حزب جوان و راستگرای آلترناتیو برای آلمان 

)AfD( هم احتمال مشارکت در مذاکرات ائتلافی را غیرمحتمل دانسته است. 
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حلقه محاصره داعش در سوریه تنگ تر می شود
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